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AIŠKINAMASIS RAŠTAS
DĖL SAVIVALDYBĖS TARYBOS 2014 M. LAPKRIČIO 27 D. SPRENDIMO NR. 1-339 „DĖL VIEŠAME AUKCIONE PARDUODAMO PANEVĖŽIO MIESTO SAVIVALDYBĖS NEKILNOJAMOJO TURTO IR KITŲ NEKILNOJAMŲJŲ DAIKTŲ SĄRAŠO PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO

2025 m. lapkričio 7 d.
Panevėžys


1. Sprendimo projekto tikslai ir uždaviniai: 
Siūloma įtraukti į Viešame aukcione parduodamo Panevėžio miesto savivaldybės nekilnojamojo turto sąrašą (toliau – Sąrašas) nekilnojamojo turto objektus, kurie nuosavybės teise priklauso Panevėžio miesto savivaldybei, tačiau nenaudojamas Savivaldybės funkcijoms vykdyti:
· butą Liepų al. 7-60: bendrabučio kambarys su bendro naudojimo virtuve, dušu ir tualetu. Vadovaujantis LR Paramos būstui įsigyti ar išsinuomoti įstatymo (toliau – Įstatymas) 2 straipsnio 10 punktu, bendrabučiai nepriskiriami prie socialinio būsto. Kitoms reikmėms nėra kur tokį turtą pritaikyti, nes turtas yra blogos būklės, jo remonto sąnaudos viršytų tokios pačios paskirties ir būklės turto įsigijimo sąnaudos, o pirkti bendrabučio kambarius Savivaldybės administracija neplanuoja dėl aukščiau minėtos Įstatymo nuostatos.
· Pastatą – klubą, Laisvės a. 25B: dviejų aukštų mūrinis pastatas. Savivaldybės administracijos darbo grupė nekilnojamojo turto valdymo, naudojimo ir disponavimo juo klausimams spręsti (toliau – Darbo grupė) 2025 m. spalio 30 d. posėdyje (protokolas Nr. TVK-26) svarstė dėl šio objekto galimo panaudojimo savivaldybių funkcijoms vykdyti, tačiau pagal gautas 2025 m. spalio 23 d. Nuolatinės komisijos gyventojų, gyvenamųjų namų bendrijų, kitų statinių naudotojų skundams, pranešimams, prašymams statinių naudojimo ir priežiūros klausimais tirti nurodytas išvadas: šildymo sistema neveikianti, susidėvėjusi, radiatoriai prakiurę, dalis radiatorių demontuota, dalyje patalpų šildymo sistema pašalinta, nukirstos ir užaklintos šildymo trasos, todėl rekomenduota atlikti šildymo sistemos rekonstrukcijos darbus; taip pat dalis pastato langų mediniai, kuriuos būtina keisti, užfiksuoti pastato išorinių ir vidinių sienų įtrūkimai, plyšiai bei konstrukcijų deformacijos, vizualiai apžiūrėjus nėra galimybės nustatyti pastato deformacijų atsiradimo priežasties. Taip pat jį pritaikyti Savivaldybės poreikiams būtų sudėtinga, nes pastatas yra gyvenamųjų namų vidiniame kieme, nėra parkavimosi vietų. Atsižvelgiant į išdėstytus motyvus Darbo grupė nusprendė siūlyti įtraukti nekilnojamąjį turtą – klubą, esantį Laisvės a. 25B, į Sąrašą.
· negyvenamąją patalpą – Lėlių vežimo teatrą, Respublikos g. 30-1: Darbo grupė 2025 m. spalio 30 d. posėdyje svarstė dėl šio objekto galimo tolesnio panaudojimo. Pagal gautas atliktos statinio ekspertizės išvadas – pastato rūsio patalpose esamų konstrukcijų būklė pavojinga. Patikrinus rūsio patalpas, nustatyta, kad perdangos konstrukcijos, bei atraminės metalo kolonos pažeistos drėgmės ir korozijos. Konstrukcijos išlinkusios, kai kurios metalinės konstrukcijos nuo per didelės korozijos sunykusios, buvo panaikintos, U formos metalinės kolonos dėl korozijos sluoksniuojasi. Pamatų konstrukcijos rūsio patalpose trūkusios, matomi konstrukcijų išlinkimai. Rūsio grindys vietomis sukritusios, įlūžusios, galimai išplautas pagrindas po jomis, dėl nuo prie įstaigos pastato prijungto medinio pastato stogo neteisingai atlikto lietaus vandens nuvedimo, vanduo bėga į įstaigos rūsio patalpas, ir įvykusios vandentiekio avarijos, kurios metu buvo apsemtos rūsio patalpos iki pirmo aukšto perdangos. Matomos labai didelės visų konstrukcijų deformacijos. Pastato rūsio konstrukcijos kelia pavojų tolimesnei pastato eksploatacijai. Todėl Panevėžio lėlių vežimo teatras buvo perkeltas į kitas patalpas, esančias Respublikos g. 25, kurios pritaikomos įstaigos reikmėms. Nenaudojamą avarinės būklės pastatą Darbo grupė siūlo įtraukti į Sąrašą, kad gauti lėšų tolimesnei Panevėžio lėlių vežimo teatro veiklai.
Siūloma išbraukti iš Sąrašo per įvykusius viešuosius aukcionus parduotą nekilnojamąjį turtą, už kurį pirkėjai visiškai atsiskaitė ir kuris perduotas jų nuosavybėn.

2. Siūlomos teisinio reguliavimo nuostatos, laukiami rezultatai: 
Vadovaujantis Viešame aukcione parduodamo valstybės ir savivaldybių nekilnojamojo turto ir kitų nekilnojamųjų daiktų sąrašo sudarymo tvarkos aprašu, patvirtintu Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2014 m. spalio 28 d. nutarimu Nr. 1179, viešame aukcione parduodamo nekilnojamojo turto, nuosavybės teise priklausančio Savivaldybei, sąrašą tvirtina Savivaldybės taryba. Nekilnojamasis turtas į Viešame aukcione parduodamo savivaldybės nekilnojamojo turto sąrašą įtraukiamas, kai jis yra nenaudojamas savivaldybės funkcijoms atlikti ar veiklai vykdyti.
Nekilnojamasis turtas iš Viešame aukcione parduodamo savivaldybės nekilnojamojo turto sąrašo išbraukiamas, kai jis yra parduotas aukcione ir aukciono laimėtojas yra įvykdęs visus įsipareigojimus pagal nekilnojamojo turto ir jam priskirto žemės sklypo pirkimo-pardavimo sutartis.

3. Lėšų poreikis ir šaltiniai: 
Išlaidos, reikalingos turtą parengti pardavimui viešame aukcione, gali siekti apie 1000 Eur (turto vertinimui).

4. Sprendimui priimti reikalingi pagrindimai, skaičiavimai ar paaiškinimai: 
Į Sąrašą įtrauktas nenaudojamas nekilnojamasis turtas bus parduotas viešame aukcione. Bus gautos lėšos į Savivaldybės biudžetą. 

5. Kieno iniciatyva parengtas sprendimo projektas: 
Sprendimo projektą parengė Turto valdymo skyrius remdamasis Darbo grupės 2025 m. spalio 30 d. protokolu Nr. TVK-26.

PRIDEDAMA:
1. Nekilnojamojo turto, esančio Liepų al. 7-60, Panevėžyje, registro duomenų bazės išrašas, 2 l.;
2. Nekilnojamojo daikto kadastrinių matavimų bylos Nr. kopija, 5 l.;
3. Nekilnojamojo turto, esančio Laisvės a. 25B, Panevėžyje, registro duomenų bazės išrašas, 6 l.;
4. Nekilnojamojo daikto kadastrinių matavimų bylos Nr. 1697 kopija, 12 l.;
5. Nekilnojamojo turto, esančio Respublikos g. 30-1, Panevėžyje, registro duomenų bazės išrašas, 2 l.;
6. Nekilnojamojo daikto kadastrinių matavimų bylos Nr. 23485/8790 kopija, 10 l.


Turto valdymo skyriaus vyr. specialistė			Jolanta Petrauskė
